
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJËSIA ADMIN. BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/                                                              NR.
VENDIMIT/ DATA

1

RREGULLORJA PER "ADMINISTRIMIN
E  QENDRES HISTORIKE DHE TE
ZONES SE MBROJTUR NË QYTETIN
E SHKODRËS"

Shkodër Shkodër Shkodër Keshilli I Ministrave/ nr.1183/ dt.5.8.2008

2

QENDRA HISTORIKE E FSHATIT
THETH, SHKODER DHE ZONA E
MBROJTUR PERRETH SAJ DHE
RREGULLORJA E ADMINSITRIMIT TE
SAJ

Theth Shkodër Shkodër Shkodër Vendim i Keshillit i  të Ministrave/ nr.733/ dt.08.12.2017

3
Zona arkeologjike "A" dhe "B" e
vendbanimit të Komanit (Dalmacija e
vjetër) dhe rregullorja e administrimit

Vau i  Dejës Vau i  Dejës Shkodër Vendim i Këshillit të Ministrave /nr.786/ dt.22.09.2015

4

PER DISA NDRYSHIME NE VEDNIMIN
NR. 396, DT. 31.03.2005, TE
KESHILLIT TE MINISTRAVE "PER
MIRATIMIN E KUFIJEVE DHE
RREGULLORES SE ADMINISTRIMIT
TE PARQEVE ARKEOLOGJIKE TE
SHKODRES, LEZHES, APOLONISë,
BYLISIT, AMANTIAS, ORIKUMIT,
ANTIGONESE, FINIQIT DHE
BUTRINTIT", TE NDRYSHUAR  DHE
VKM 163 DT. 27.02.2013

Shkodër Shkodër Shkodër Vendim  I Keshillit të  Ministrave / nr.249/ dt.30.04.2014

5

 Në qytetin e Shkodrës ndërtimet në të
dy anët e rrugëve, Enver Hoxha dhe
Branko Kadia, shpallen zona muze
ndërsa pjesa e rrugës Luigj Gurakuqi,
shpallet zonë e mbrojtur.

Shkodër Shkodër Shkodër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.249/ 01.07.1980

6

ZONA ARKEOLOGJIKE "A" e "B" E
QYTETIT TË SHKODRËS DHE
RREGULLORJA E ADMINISTRIMIT TË
SAJ

Shkodër Shkodër Shkodër Keshilli I Ministrave/ nr. 429/ dt.09.06.2010

EMËRTIMI I ZONËS

LISTA E ZONAVE TË MBROJTURA   -  QARKU SHKODËR

NR.

ADRESA



7
ZONA E MBROJTUR E VENDBANIMIT
PREHISTORIK I SISTEMIT
TARRACOR

Grunas Shale Shkodër Shkodër M.T.K.R.S.(Sektori Kult.Kombëtare)/ nr.213. dt.19.05.2009

8 ZONA E MBROJTUR E KOMPLEKSIT
"NDRE MJEDA " KISHË-QELË Kukël Bushat Vau i  Dejës Shkodër M.T.K.R.S. - Drejtoria e Pergjith.  e Turizmit dhe

Trashëg.Kulturore/ nr.53/ dt.22.02.2012

9 ZONA E MBROJTUR E FORTIFIKIMIT
TË KRATULIT Boks Postribë Shkodër Shkodër Ministria e Kultures/ nr.236/ dt.23.06.2015

10
ZONA E MBROJTUR E XHAMSE  SE
PLUMBIT- ME 10 M DISTANCE NGA
MURET E GODINES

 Lagja Tabake Shkodër Shkodër Shkodër  Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare
Nr. 95, dt. 16.10.1948)

11
ZONA E MBROJTUR E RRENOJAVE
TE KISHËS SE SHËN GJINIT(KISHA E
RASHIT)

Linaj Gruemirë Malësi e
Madhe Shkodër  Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën Zyrtare

Nr. 95, dt. 16.10.1948)

12
ZONA E MBROJTUR E
RRËNOJAVE TË KISHËS SË
SAPËS

Nënshatë Hajmel Vau i  Dejës Shkodër Ministria e Kulturës/ nr. 242/ dt 19.07. 2016

13 ZONA E MBROJTUR  RRENOJAT E
KALASE SE HOTIT

Malësi e
Madhe Shkodër Ministria eKulturës /nr. 234 / dt.10. 05.2017

14 ZONA E MBROJTUR URA E MESIT NË
LUMIN KIR Mes Postribë Shkodër Shkodër Ministria eKulturës /nr. 755/ dt.23.11. 2017

15
ZONA E MBROJTUR URA E TAMARËS
MBI LUMIN CEM I VUKLIT DHE HANI
PRANË SAJ

Tamarë-
Kelemend Kelmend Malësi e

Madhe Malësi e Madhe Ministria eKulturës /nr. 758/ dt.23.11. 2017


